



Kommunaludvalget
KOU alm. del - Bilag 42
Offentligt

København, den 28 JAN. 2010

Folketingets Kommunaludvalg
Folketinget

Folketingets Kommunaludvalg har ønsket, at statsministeren i et kommende åbent samråd besvarer følgende tre spørgsmål:

Spørgsmål L (KOU alm. del):

”Fastholder statsministeren den holdning, som statsministeren gav udtryk for i Folketingets spørgetime onsdag den 20. januar, at de regioner, som han selv som indenrigs- og sundhedsminister etablerede for ganske få år siden, godt kan nedlægges eller omlægges for hans skyld?”

Spørgsmål M (KOU alm. del):

”Hvis statsministeren ønsker at nedlægge eller at omlægge de regioner, han selv stod i spidsen for at etablere, er det så fordi han indrømmer, at de fra starten var konstrueret forkert?”

Spørgsmål N (KOU alm. del):

Hvis regionerne skal nedlægges eller omlægges, må statsministeren uddybe, hvilke overvejelser han gør sig om, hvordan landets sygehuse fremover kan styres?”

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Rasmus Prehn (S).

Jeg skal anmode om, at spørgsmålene stilles til indenrigs- og socialministeren og eventuelt ministeren for sundhed og forebyggelse som ansvarlige ressortministre.

Det bemærkes, at Statsministeriet har drøftet sagen telefonisk med Kommunaludvalgets sekretær og også her har anført, at spørgsmålene bør rettes til indenrigs- og socialministeren og eventuelt ministeren for sundhed og forebyggelse.

Jeg skal for en god ordens skyld tilføje, at det forhold, at jeg i spørgetimen den 20. januar 2010 besvarede en række spørgsmål om sygehusene, herunder regionernes ansvar på området, naturligvis ikke betyder, at spørgsmål herom fremover skal rettes til mig. Sådanne spørgsmål bør fortsat rettes til den ansvarlige minister.

Jeg skal i øvrigt også anføre, at spørgsmålet om besvarelse af spørgsmål fra Folketinget mere generelt blev drøftet ved et samråd i Folketingets Udvalg for Forretningsordenen den 18. september 2009 om det fremtidige samarbejde mellem regering og Folketing. Jeg redegjorde ved denne lejlighed nærmere for, hvornår jeg henholdsvis andre ministre besvarer spørgsmål fra Folketinget. Jeg understregede i den forbindelse bl.a., at det i henhold til praksis i Folketinget også er en ministers opgave at besvare eventuelle spørgsmål, der måtte vedrøre forhold, der måtte gå tilbage til tidligere ministre.

Kopi af dette brev er sendt til Folketingets formand.

Med venlig hilsen



Lars Løkke Rasmussen